
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

305,027.58626,170.390.00626,170.39INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 626,170.390.00626,170.39 305,027.58IMPUESTOS MUNICIPALES

56,100.000.0056,100.00 47,470.36Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
40,500.000.00 35,703.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 40,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
35,000.000.00 33,626.8435,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 2,076.961,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

14,000.000.00 11,000.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 14,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
0.000.00 400.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
11,000.000.00 10,600.0011,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,600.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,600.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 766.56Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 438.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 328.560.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

171,271.890.00171,271.89 159,840.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
17,000.000.00 17,356.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 17,000.00

17,000.000.00 17,356.1617,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
135,000.000.00 108,445.82Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 135,000.00

135,000.000.00 108,445.82135,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

666.670.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 666.67

200.000.00 0.00200.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

466.670.00 0.00466.6711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

18,605.220.00 34,038.15Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 18,605.22

9,302.610.00 1,379.529,302.6111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,302.610.00 32,658.639,302.6111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

87,326.500.0087,326.50 73,717.09Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
76,700.000.00 44,550.21Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 76,700.00

76,700.000.00 44,550.2176,700.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
293.170.00 1,989.73Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 293.17

293.170.00 1,989.73293.1711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

333.330.00 11,170.13Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 333.33

333.330.00 11,170.13333.3311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,000.000.00 16,007.02Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 16,007.0210,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
20,000.000.0020,000.00 15,400.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
20,000.000.00 15,400.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 15,400.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
291,472.000.00291,472.00 8,600.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
291,472.000.00 8,600.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 291,472.00

6,000.000.00 8,600.006,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
285,472.000.00 0.00285,472.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

95,956.48218,029.610.00218,029.61INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 218,029.610.00218,029.61 95,956.48NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

218,029.610.00218,029.61 95,956.48Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
16,000.000.00 13,420.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 16,000.00

8,500.000.00 4,600.008,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

7,500.000.00 8,820.007,500.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
188,975.000.00 75,852.44Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 188,975.00

22,100.000.00 7,120.0022,100.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
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20,000.000.00 18,260.0020,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
0.000.00 2,630.000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

2,000.000.00 975.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
15,330.000.00 7,261.6015,330.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
30,000.000.00 11,819.0030,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,500.000.00 223.001,500.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

74,845.000.00 18,728.8474,845.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,500.000.00 1,235.002,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
9,800.000.00 2,000.009,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

600.000.00 1,100.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
3,500.000.00 1,500.003,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 3,000.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

13,054.610.00 6,684.04Multas Municipales12.5.99.03.00.00 13,054.61

1,300.000.00 0.001,300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,054.610.00 2,757.122,054.6112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
6,000.000.00 2,326.926,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,700.000.00 1,530.002,700.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
1,000.000.00 70.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

35,625.8452,500.000.0052,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 1,325.84VENTA DE BIENES

0.000.000.00 1,325.84Venta de Bienes Varios15.1.99.00.00.00
15.2.0.00.00.00 52,500.000.0052,500.00 34,300.00VENTA DE SERVICIOS

52,500.000.0052,500.00 34,300.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
52,500.000.00 34,300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 52,500.00

15,000.000.00 4,350.0015,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
37,500.000.00 29,950.0037,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

21,367.376,300.000.006,300.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 12,267.37INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 12,267.37Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 6,300.000.006,300.00 9,100.00ALQUILERES

6,300.000.006,300.00 9,100.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
300.000.00 5,500.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 300.00

300.000.00 5,500.00300.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
6,000.000.00 3,600.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 6,000.00

6,000.000.00 3,600.006,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
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494,653.933,937,327.22604,577.023,332,750.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,937,327.22604,577.023,332,750.20 494,653.93TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,937,327.22604,577.023,332,750.20 494,653.93Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,937,327.22604,577.02 494,653.93Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,332,750.20

3,937,327.22604,577.02 494,653.933,332,750.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,992.008,500.000.008,500.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 8,500.000.008,500.00 2,992.00VENTA DE INMUEBLES

8,500.000.008,500.00 2,992.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
8,500.000.00 2,992.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 8,500.00

8,500.000.00 2,992.008,500.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
2,278,615.6816,049,308.862,718,308.0613,331,000.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,049,308.862,718,308.0613,331,000.80 2,278,615.68TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,049,308.862,718,308.0613,331,000.80 2,278,615.68Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,749,308.862,418,308.06 1,978,615.68Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,331,000.80

15,749,308.862,418,308.06 1,978,615.6813,331,000.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

300,000.00300,000.00 300,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

300,000.00300,000.00 300,000.000.0022.1.1.02.01.02 Donación de la SDHJG
0.007,111,300.417,111,300.410.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 7,111,300.417,111,300.410.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
7,111,300.417,111,300.410.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
7,111,300.417,111,300.41 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,111,300.417,111,300.41 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/03/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,234,238.8828,009,436.4917,575,251.00TOTAL: 10,434,185.49

Fecha Inicio: 01/03/2021
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